Gemeinde Zernien

Beschlussvorlage (öffentlich) (30/0128/2022)		
Datum:	Dannenberg (Elbe), 14.03.2022	
Sachbearbeitung:	Herr Trapp , FD Bau und Planung	

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	TOP
Rat der Gemeinde Zernien		Entscheidung	

Wahl eines Mitgliedes und eines stellvertretenen Mitgliedes für den Gewässer- und Landschaftspflegeverbandes Mittlere und Obere Ilmeau

Beschlussvorschlag:

Als Mitglied der Verbandsversammlung des Gewässer- Landschaftspflegeverbandes Mittlere und Obere Ilmenau für den Zeitraum von 2022 bis 2027 wird Herr Lars-Oliver Schulz, Lipser Moor 9, 29499 Zernien gewählt.

Als Stellvertreter des Mitgliedes wird Herr Karsten Schulz, An der Sägemühle 7, 29499 Zernien gewählt.

Sachverhalt:

Die Gemeinde Zernien ist gemäß § 3 Absatz 1 Buchstabe a) der Satzung Mitglied des Verbandes, da deren Gemarkungen ganz oder teilweise im Verbandsgebiet liegen.

Die Gemeinde Zernien stellt ein Mitglied in der Verbandsversammlung. Das Mitglied und dessen Vertreter / in sind namentlich zu benennen, und zwar jeweils für die Dauer der Wahlperiode der Kommunalwahl (in diesem Falle also 2022 bis 2027), es muss sich nicht zwingend um ein Ratsmitglied handeln.

Vorgeschlagen sind Herr Lars-Oliver Schulz, Lipser Moor 9, 29499 Zernien als Mitglied und als Stellvertreter Herr Karsten Schulz, An der Sägemühle 7, 29499 Zernien.

Beide Herren haben sich bereit erklärt, das Amt für den Zeitraum der Wahlperiode wahrzunehmen.

Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassung:

keine

Anlagen:

keine